



Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Rok 1 – Biuletyn Semestru Wiosennego 2026

Drodzy rodzice/opiekunie,

Szczęśliwego Nowego Roku! Mam nadzieję, że wszyscy mieliście spokojne święta. Pani Bugbird i ja z przyjemnością powitaliśmy Pana dzieci na semestr wiosenny.

Na ten semestr zaplanowaliśmy następujące warsztaty i zajęcia:

- Trzy sesje rowerów równoważnych, które zapewni Jersey Sport i odbędą się we wtorek 6 stycznia, wtorek 13 stycznia oraz wtorek 20 stycznia.
- Wycieczka na Royal Square w związku z naszym tematem historii Bitwy o Jersey. Z pomocą zespołu edukacyjnego z Jersey Heritage Trust odtworzymy Bitwę o Jersey! Przyjrzymy się śladom na murach otaczających Royal Square, gdzie trafiły kule z muszkietu, i udamy się do kościoła miejskiego, by zobaczyć, gdzie pochowani są major Peirson i baron de Rullecourt. Odwiedzimy także Muzeum Jersey, aby obejrzeć wystawę poświęconą *Bitwie o Jersey*. Data tej wycieczki to poniedziałek, 26 stycznia, a mundurki szkolne należy założyć.
- Warsztaty bezpieczeństwa – *Speak Dog and Stay Safe* – prowadzone przez Zespół ds. Zapobiegania wypadkom dziecięcemu. To kampania mająca na celu nauczanie małych dzieci, jak zachowywać się w obecności psów. Data tych warsztatów to wtorek, 3 lutego.

[Mów psem i bądź bezpieczny – Koszulka Zapobiegania wypadkom z Dzieckiem \(cap.ie\)](#)

- Warsztaty naukowe poświęcone sekcji pelletów sów i eksploracji mięsożerców i ptaków drapieżnych odbyły się w czwartek, 12 lutego, przy wsparciu Oficerów Edukacji z National Trust for Jersey.
- Warsztaty artystyczne związane z okazją Księżycowego Nowego Roku, prowadzone przez lokalną artystkę Kelly Eastwood. Warsztaty odbędą się w środę, 25 lutego.

Umiejętność czytania i pisania

Codziennie sesje Read, Write, Inc. będą kontynuowane, a pisanie zostanie zintegrowane z tymi lekcjami. Książki do czytania zmienia się w każdy poniedziałek, więc prosimy o to, by dziecko przyniosło swój folder RWI do szkoły tego dnia. Uprzejmie prosimy, aby książki do czytania były przechowywane w plastikowej teczce RWI, a nie w zielonej torbie, ponieważ dzieci zabierają plastikowy portfel tylko na zajęcia RWI. Na lekcjach pisania dzieci będą nadal wykorzystywać swoją wiedzę z foniki, poprawnie używać wielkich liter i interpunkcjonować zdania kropkami. W miarę wzrostu pewności siebie zaczynają wydłużać zdania za pomocą spójników takich jak *i*, *ale* i *or*.

Dzieci będą również kontynuować naukę i wykonywanie wierszy w tym semestrze, w tym "Snowball" Shela Silversteina, z okazją do prezentacji swoich prac w asemble.

Nasze cotygodniowe sesje Book Buddy dla uczniów klasy 4 odbędą się teraz w środy po południu. Prosimy o to, by dzieci przyniosły ze sobą książki z biblioteki tego dnia, ponieważ te sesje wspierają

Nasza misja:

"Rozwijać odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



zrozumienie poprzez dyskusję i zadawanie pytań.

Matematyka

Nadal stosujemy się do schematu pracy White Rose dla **matematyki**. Szczegóły dotyczące obszarów objętych tym semestrem można zobaczyć poniżej:

Spring term	Number	Number	Number	Measurement	Measurement
	Place value (within 20)	Addition and subtraction (within 20)	Place value (within 50)	Length and height	Mass and volume
	VIEW	VIEW	VIEW	VIEW	VIEW

Program White Rose oferuje rodzicom bezpłatne zeszyty ćwiczeń, aby wspierać ich dziecko w domu. Zeszyty można pobrać za pośrednictwem następującego linku:

<https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/free-downloads>

Otrzymałam pozytywne opinie od rodziców, którzy korzystali z tych broszur, a dzieci z przyjemnością przynoszą ukończone książeczki do szkoły i dzielą się swoją pracą z domu.

Oprócz zeszytów ćwiczeń dostępne są krótkie klipy wideo z materiałami edukacyjnymi wspierającymi matematykę w domu:

<https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/home-learning?year=year-1-new>

Nauka

W tym semestrze dzieci ukończą naukę klasyfikacji zwierząt, koncentrując się na i, jednocześnie wzmacniając swoją wiedzę o ssakach, ptakach i rybach. Następnie przejdą do tematu materiałów, identyfikując i opisując powszechne materiały, takie jak drewno, plastik, szkło i metal, oraz badając ich właściwości fizyczne poprzez praktyczne badania.

Historia

Naszym głównym celem historii w tym półsemestrze jest Bitwa o Jersey. Dzieci poznają kolejność wydarzeń, rozumieją, dlaczego doszło do bitwy, oraz pogłębią swoją wiedzę podczas naszej wizyty w Royal Square and Jersey Museum.

Geografia

W drugiej części semestru dzieci poznają cztery kraje Wielkiej Brytanii, lokalizując je na mapach i globusach oraz poznając flagi narodowe i kwiaty.

Edukacja religijna

W tym semestrze dzieci będą poznawać judaizm oraz poznawać zwyczaje i święta związane z judaizmem. Mamy szczęście gościć zespół 'Open the Book' co dwa tygodnie, który używa pacynki i opowieści, by dzielić się biblijnymi opowieściami z dziećmi na Key Stage One.

Nasza misja:

"Rozwijaj odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Projekt i technologia

W DT dzieci będą korzystać z zasobów z naszego wózka do szycia i projektować oraz tworzyć przedmiot. Jedną z dostępnych opcji będą pacynki w kształcie skarpet – wszelkie dziwne skarpetki, które możesz mieć (gładkie lub wzorzyste), będą mile widziane!

Wychowanie fizyczne

Lekcje WF-u odbędą się w poniedziałki i wtorki, z trzema zajęciami poświęconymi warsztatom rowerów równoważnych. Z radością witamy Dragos ponownie na lekcjach tańca w poniedziałki. Później w semestrze dzieci rozwijają umiejętności rzucania i łapania oraz biorą udział w grach zespołowych.

Informatyka

Dzieci będą korzystać z Purple Mash, aby poznać narzędzia do malowania cyfrowego, a następnie rozwinąć umiejętności sterowania myszą za pomocą programu Jigsaws. Zaczną uczyć się o zbieraniu danych i współtworzeniu cyfrowych modeli kreskowych. Później w semestrze będą używać BeeBotów do rozwijania prostych umiejętności programistycznych poprzez tworzenie i wykonywanie sekwencji poleceń.

[Bee-Bot – Partnerstwo edukacyjne](#)

Sztuka

Na zajęciach plastycznych dzieci będą studiować kolorowe prace Romero Britto, eksperymentując z kolażem, gliną i farbą. Później w semestrze będą eksplorować techniki akwarelowe inspirowane pracą Emmy Burleigh.

Muzyka

Lekcje muzyki odbywają się w każdy piątek. W tym semestrze dzieci nauczą się nowych piosenek i będą korzystać z różnych instrumentów, aby zgłębiać rytm, powtarzające wzory i występy zespołowe, rozwijając umiejętność wspólnego startu i zatrzymania oraz wykonywania prostych instrukcji.

Edukacja osobista, społeczna, zdrowotna i ekonomiczna

W PSHE dzieci poznają przestrzeń osobistą, korzystając z pojęć "Zbliżenia", "Pomocy" i "Przestrzeni". Następnie będą badać dbanie o bezpieczeństwo i zarządzanie ryzykiem, powiązane z warsztatami Speak Dog, Stay Safe. Później w semestrze nauka skupi się na edukacji na temat narkotyków, alkoholu i tytoniu, ze szczególnym naciskiem na bezpieczeństwo w pobliżu substancji domowych i przedmiotów występujących w naturze.

Praca domowa

Oprócz zajęć matematycznych, dzieci zachęca się do czytania z dorosłym co najmniej cztery do pięciu razy w tygodniu przez 10–15 minut. Ma to znaczący wpływ na postępy w czytaniu. Czytanie książek zmienia się co tydzień, a dzieci zachęca się do wskazywania na tekst, używania "Fred talk" do dekodowania oraz ćwiczenia rozpoznawania czerwonych słów na podstawie wzroku. Ponowne czytanie tekstów wspiera płynność i pewność siebie, a omawianie historii pomaga rozwijać zrozumienie.

Nasza misja:

"Rozwijaj odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Dzieci codziennie ćwiczą także pisownię słów o wysokiej częstotliwości w szkole. Ortografia odbywa się każdego ranka, na zaczepce, zanim dzieci o 9:00 wchodzi do grup Read, Write, Inc.

<https://www.highfrequencywords.org/hfw100fp.pdf>

Serdecznie zapraszamy na nasze wspólne popołudnie nauki w czwartek 27 lutego, gdzie dzieci z radością podzielą się z Wami swoimi pracami.

Dziękuję, jak zawsze, za wasze nieustające wsparcie.

Pani Kim Banks

k.banks@stlawrence.sch.je

Nasza misja:

"Rozwijać odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".

